
  

 1 

 
odbor právní 
P.O. BOX 155/P 
14021  Praha 4 
 
Č. j. MV- 21300-2/P-2023 

Praha 5. dubna 2023 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
Jan Šinágl 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
DS: qqufvh3 
 
Žádost o náhradu škody a přiměřené zadostiučinění za vzniklou majetkovou 
a nemajetkovou újmu podle zákona č. 82/1998 Sb. – stanovisko 
 
Odboru právnímu Ministerstva vnitra, jako útvaru věcně příslušnému k posuzování 
nároků na náhradu škody vznesených dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 
činnosti (notářský řád), v platném znění (dále jen „zákon č. 82/1998 Sb.“) byla 
doručena Vaše žádost, kterou byl ve smyslu citovaného zákona uplatněn nárok na 
náhradu škody, jež Vám měla vzniknout v souvislosti s uvedením osobních údajů na 
petici na podporu kandidatury kandidáta na prezidenta republiky a v důsledku 
porušení právních předpisů, zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále 
jen „GDPR“), ze strany Ministerstva vnitra.  
 
K Vaší žádosti sdělujeme následující. 
 
Pro oprávněnost nároku uplatněného podle zákona č. 82/1998 Sb. a pro 
odpovědnost za uplatněný nárok je třeba kumulativního naplnění tří předpokladů, 
kterými jsou existence nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu 
orgánu státu, vznik škody, resp. nemajetkové újmy, a přímá příčinná souvislost mezi 
nezákonným rozhodnutím či nesprávným úředním postupem a vznikem škody, resp. 
nemajetkové újmy‚ přičemž je na žadateli, aby prokázal splnění těchto předpokladů. 
 
Ve své žádosti v první řadě tvrdíte, že petiční archy s osobními údaji (a to i s Vašimi) 
byly ze strany Ministerstva vnitra předány bez Vašeho souhlasu, resp. bez souhlasu 

*MVCRX077WGKR* 
MVCRX077WGKR 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

i ostatních petentů, třetí osobě (tj. společnosti Hewlett - Packard s.r.o.) za účelem 
jejich zpracování.  
 
K tomuto lze konstatovat, že zpracování osobních údajů uvedených na peticích na 
podporu kandidatury kandidáta na prezidenta republiky není založeno na souhlasu 
ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním 
svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů), nýbrž na právní 
povinnosti podle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování osobních údajů je nezbytné 
pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje).  
 
Dále z Vaší žádosti vyplývá, že máte za to, že společnost Hewlett - Packard s.r.o. je 
zahraniční firma, resp. firma zaregistrovaná v zahraničí. Jak však vyplývá mimo jiné 
z obchodního rejstříku, společnost Hewlett - Packard s.r.o., IČO: 17048851, sídlí na 
adrese Za Brumlovkou 1559/5, 140 00 Praha 4 - Michle. Nejedná se tedy 
o společnost zaregistrovanou v zahraničí. Bez ohledu na tuto skutečnost však lze 
konstatovat, že žádné třetí osobě, tj. subjektu stojícímu mimo Ministerstvo vnitra, 
nebyl v souvislosti s ověřováním petičních archů umožněn přístup do registru 
obyvatel České republiky.  
 
V podané žádosti pak rovněž uvádíte, že Ministerstvo vnitra nezabránilo nebezpečí 
zneužití Vašich osobních údajů. K tomuto tvrzení však neuvádíte žádné konkrétní 
skutečnosti, které by toto Vaše tvrzení odůvodňovalo.   
 
V obecné rovině lze k tomuto uvést, že Ministerstvo vnitra při zpracování osobních 
údajů obdržených v souvislosti s podanými petičními archy na podporu kandidatury 
kandidáta na funkci prezidenta republiky dostálo všem svým povinnostem 
vyplývajícím pro správce osobních údajů z GDPR, resp. z příslušných právních 
předpisů.  
 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti, kdy v činnosti Ministerstva vnitra nebyl 
shledán nesprávný úřední postup a nedošlo tak k naplnění základního předpokladu 
vzniku odpovědnosti státu za škodu podle zákona č. 82/1998 Sb., nelze Vaší žádosti 
vyhovět.  
 
V případě nesouhlasu se způsobem vyřízení Vaší žádosti máte právo domáhat se 
tvrzeného nároku soudní cestou.   
 

JUDr. Ivana Pecháčková 
ředitelka odboru právního 

 
                                                                            v. z. Mgr. Monika Henyšová 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Marta Plesníková, tel. č.:974 816 744, e-mail: marta.plesnikova@mvcr.cz 


		2023-04-05T07:42:42+0000




